dicti, de gràcia speciali per nos et nostros damus et concedimus vobis

dictis superstantibus sive veedos et vestrum unicuique et successoribus

vestris et cuiuslibet vestrum qui moneterii fuerint in privilegium speciale
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libertates immunitates et privilegia que secuntur. Primo,quod vos et vestri

successores qui supcrstantes seu veedos aut monctarii fuerint, ut est dic-
tum, sitis et sint franciíi liberi et immunes ab umiie oste et cavalcata et scr-

vitute et redempcione eiusJem et ab omni questia et monetagio et pres-
tacione ac servitute eiusdem, et ab omni lezda, pedagio et ab omni armata,
guayta, per omnes terras noslras, salva semper defensione et tuicione loci

perpiniani et Comitatuum Rossillionis et Ceritanie ac terrarum Vallis

spiri et Confluentis et aliorum locorum nostre dicioni subjectorum ubi

feceretis vel fecerint incoiatum. ítem, concedimus vobis et vestris suc-

cessoribus, ut predicti monetariis, quod possitis et possint licite arma por-

taré pro tuicione personarum vestrarum et suarum, de nocte et de die,

eundo et redeundo de propiis domibus vestris et ipsorun ad monetariam
quamdiu operabitur et moneta cudetur. Mandantes vobis quatinus prout

convenit in hiis, scillcet quod dicta moneta fiat fini ponderis et valoris sum-
mam diligenciam adhibere curetis. Mandamus eciam dictis magistris et aliis

monetariis seu operariis monete predicte, nec non officialibus nostris qui-

buscumque presentibus et futuris, quod vos pro veedorssive superstantibus

dicte monete habeant et teneant dum nobis placuerit, vobisque ut veedors

sive superstantibus monete eiusdem pareant et obediant et vos eciam gau-

dere faciant privilegiis et franquitatibus antedictis, et hanc concessionem

vobis observent ut superius est expressum. In cuius rei testimonium pre-

sentem Cartam nostram vobis fieri facimus sigillo nostro pendenti muni-
tam. Datam Ilerde nono kalendas decembris Anno domini .m. .cec. .xl.

.vj. Exa. ad mandato domini Regis, Gauserandus de Pulcrivicino.

Arxiu Corona Aragó, Reg. gSS, f. 79 v.

Inédil.

XXXI
(Volum II, plana 124).

2 Desembre 1353.

Facultat atorgada pel rcy D. Pere a Ramon de Boxadors, pera

encunyar florins en tot lo Principat de Catalunya, en lo Ducat de

Gerona y en lo Comtat de Cervera.

Nos Petrus, etc: Quia delectamur nostrorum subditorum còmoda procu-

raré, Tenore presentis graciose concedimus vobis dilecto nostro Raimundo

de Boxados,et plenam vobis confferimus potestatem, tam nomine nostro
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propio quam ut pater legitimus administrator incliti ac magniffici Infantis

Johannis, primogeniti nostri carissimi, ducis Gerunde Comitisque Cervarie,

fFabricandi et cudendi florenos aureos per vos et alios deputados per vos

per totam provinciam Cathalonie dictosque ducatum Comitatum, sub illo

signaculo seu contrasigno quod vobis et deputato per vos placuitur, set ea

lege qua íabricantur atque cuduntur in Imperio Romano, verum tamen

sculptum circuitu uniuscuiusque noster titulus, videlicet: Petrus dei

gràcia Rex, vel Rex Aragonum. El teneaminj demum nobis seu cui manda-
verimus, solvere, pro quolibet marcho dictorum florenorum operato et mo-

netato, illud jus quod nobis solvitur, seu solutum fuit atque solvetur per

illos qui similem monetam cudi et operari faciunt vel facient in secca

ville perpiniani. Volumus insuper, quod illo salario solvantur speculatori

scriptori incisori et fusori dicte monete et aliis operariis et monetariis dicte

monete, que ordinata et stabilita sunt solvi monetariis et aliis parantibus et

vaccantibus ac recipientibus salaria súper cudicione et fabricacione pecun-

nie monete perpiniani, Concedentes vobis et aliis deputatis per vos et qui-

busvis aliis necessariis vaccantibus et operantibus in dicto opere cudicionis

pecunie auree, cunctas franchitates libertates immunitates prerrogalivas et

gracias ac privilegia que per nos hactenus indulta sunt et conceduntur

magistro et aliis monetariis monete que cuditur in eadem villa perpiniani,

illisque libere gaudeatis et utamini durante concessione predicta, quam du-

raré volumus hinc ad tres annos proxime futuros a data presentis conti-

nue numerandos. Mandantes, nomine supradicto, universis et singulis

officialibus nostris in dicta provincià Cathalonie et predictis ducatu et Co-

mitatu constitutis et eorum locatenentibus presentibus et futuris, quod
huius concessionem provissionem licenciam et graciam vobis observent et

observari faciant inconcusse per tempus superius expressatum, et contra

non veniant quavis causa. Elapso vero dicto triennio, huiusmodi concessió

sit penitus vobis ineficax atque nulla. In cuius rei testimonium presentem

Cartam fieri jussimus nostro sigillo pendenti munitam. Datum Valencie .ij.

die decembris anno a nativitate domini .m. .cec, Quinquagesimo Tercio,

.h. cancellarii, Jacobus de Amalfia ex capitulis traditis sibi per dominum
valencie Episcopum can (^cellarium?).

Arxiu Corona Aragó, Reg. 964, f, 91.

Inèdit.
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X X X 1

1

( N'olmii II, pliïna 125 ).

20 Febrer 1360.